
рЕСП У БЛИК А 
Т А Т А Р С Т А Н

РУКОВОДИТЕЛЬ

и с п о л н и т е л ь н о г о  

ШмИТЕТА С АБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО Р А Й О Н А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/у, / У

Т А Т А Р С Т А Н  
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

САБА М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң  Б А Ш К А Р М А  
К О М И Т Е Т Ы  Җ И Т Ә К Ч Е С Е

КАРАР

№  *  у

О порядке определения видов и 
перечней особо ценного движимого 
имущества автономного или бюджетного 
учреждения Сабинского муниципального 
района

В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года 
№83-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с совершенствованием правового 
положения государственных (муниципальных) учреждений», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 2 6 июля 
2010 года №538 «О порядке отнесения имущества автономного или 
бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого 
имущества»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить, что:
Исполнительный комитет Сабинского муниципального района,

осуществляющий функции и полномочия учредителя автономных или
бюджетных учреждений Сабинского муниципального района
°пределяет виды и перечни особо ценного движимого имущества
автономных или бюджетных учреждений Сабинского муниципального 
Района;

ПРИ определении перечней особо ценного движимого 
имущества автономных или бюджетных учреждений Сабинского 
Муниципального района, в состав такого имущества подлежит
включению:

движимое имущество, балансовая стоимость которого 
Ревышает 50 тыс. рублей;

~~ иное движимое имущество, без которого осуществление 
. омным или бюджетным учреждением Сабинского
ВиДо района предусмотренных его уставом основных
Ко'? Деятельности будет существенно затруднено, и (или)

Рое отнесено в соответствии с абзацем вторым настоящего



||Й?а к определенному виду особо ценного движимого
щества;

имущество, отчуждение которого осуществляется в 
ШЙльном порядке, установленном законами и иными 
мативными правовыми актами Российской Федерации, 
ЙЕ'блики Татарстан, в том числе документы Архивного фонда 
Щийской Федерации и национального библиотечного фонда.

Отделам культуры, образования, отделу по делам 
§|цежи и спорту Исполнительного комитета Сабинского 
ЙШипального района, МБУЗ «Сабинская ЦРБ», до 1 февраля 
Щ  года подготовить и представить в Исполнительный комитет 
щйского муниципального района проекты решений 
мнительного комитета Сабинского муниципального района в 
рдении учреждений в подведомственных им сферах 
Цельности об:

. установлении видов особо ценного движимого имущества 
Цэномных или бюджетных учреждений Сабинского муниципального 

Щона;

ЬЪтнесении движимого имущества автономных или бюджетных 
Рркдений Сабинского муниципального района к особо ценному 
Шимому имуществу.
Щ. Проекты перечней особо ценного движимого имущества 
щщмных учреждений Сабинского муниципального района 
гежат согласованию с Палатой имущественных и земельных 

рэшений Сабинского муниципального района.
|Й. Ведение перечня особо ценного движимого имущества 
рзтвляется бюджетным или автономным учреждением 
Мского муниципального района на основании сведений 
риэлтерского учета учреждений Сабинского муниципального 
рМа о полном наименовании объекта, отнесенного в 
Цнрвленном порядке к особо ценному движимому имуществу, 
балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере 
Ци ;его наличии) .
ЛРекомендовать Палате имущественных и земельных 
шшеиий Сабинского муниципального района на основании 
Щрии, принятых в соответствии с пунктами 1 - 2  настоящего 
щновления, обеспечить внесение соответствующих сведений 
||@обо ценном движимом имуществе автономных и бюджетных 
ШВДений Сабинского муниципального района в Реестр 
щрипальной собственности Сабинского муниципального района. 
Ж- Настоящее постановление вступает в силу с 1 Йгг°да.
Щ  • Контроль

января

исполнением настоящего Постановления
за собой.

Р.М. Гасимов


